
 
Copia  

 
COMUNE DI SCARMAGNO 

Città Metropolitana di Torino 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

N. 1 

Del    15/02/2021 

 
…………………………………………………….…………………………………… 
 

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N.1 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NEL PROF ILO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE, CATEGORIA C. P RESA 
D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E NOMINA DEL 
VINCITORE      
 
………………..…………………………………………………………….………… 
 

Il Segretario Comunale 
 

Vista la G.C. n. 80 del 05/12/2019 di approvazione della programmazione triennale del fabbisogno 
di personale 2020-2022;  

 
Atteso che  con la succitata deliberazione si prevedeva, tra l’altro, il reclutamento di n. 1 figura 
professionale;  
 
Richiamate:  

- la determinazione del Segretario Comunale n. 7 del 20/07/2020 con la quale è stato 
approvato il bando di concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto da Istruttore 
Contabile, categoria C;  

 
- la determinazione del Segretario Comunale n.12 del 07/10/2020 con la quale veniva 

nominata la commissione esaminatrice del concorso pubblico per la copertura a tempo 
pieno indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-Contabile – categoria C; 

 
- la determinazione del Segretario Comunale n.13 del 13/10/2020 con la quale veniva 

esaminata l’ammissibilità delle domande di concorso;  
 

 



Acquisiti  tutti gli atti del concorso rassegnati dalla Commissione Giudicatrice, in particolare i 
seguenti verbali, allegati agli atti d’ufficio:  

• n. 1 del 03/11/2020;  
• n. 2 del 03/11/2020;  
• n. 3 del 04/11/2020;  
• n. 4 del 09/12/2020; 

 
Ritenuto  di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare la graduatoria di merito scaturita 
a seguito della prova concorsuale;  
 
Riscontrato  che, in base alla suddetta graduatoria, sarà possibile procedere alla costituzione del 
rapporto di lavoro con la vincitrice del concorso in questione, previo accertamento del possesso 
dei requisiti per l’assunzione presso la pubblica amministrazione;  
 
Dato altresì atto  che il Comune di Scarmagno ha rispettato i vincoli assunzionali e i limiti in ordine 
al contenimento della spesa del personale previsti dalla normativa vigente;  
 
Richiamata  la delibera G.C. n. 84 del 05/12/2019 avente ad oggetto la ricognizione delle eventuali 
eccedenze di personale ai sensi dell’art.33 del D.Lgs. n. 165/2001, come sostituito dal comma 1, 
art. 16, della L. n. 183;   

Richiamata  la delibera G.C. n. 18 del 27/04/2020 avente ad oggetto l’approvazione del Piano della 
Performance di cui all’art. 10, comma 5, del d.lgs. 27.10.2009, n. 150, (ora organicamente unificato 
nel PEG con l’art. 169 del D.lgs. 18/8/2000, n. 267);   

Richiamata  altresì la deliberazione C.C. n. 36 del 28/12/2020 ad oggetto:” Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2021-2023 e presa d’atto nota di aggiornamento del D.U.P. 2021-2023;  

Visto  lo Statuto Comunale;  

Visto  il D.P.R. 487/1994 e s.m., L. 127/1997 e L. 191/1998;  

Visto  il D. Lgs. 267/2000;  
Visto  il D. Lgs. 165/2001;  
Visto  il CCNL per il comparto Funzioni Locali vigente;  
Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità contabile e tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

DETERMINA 

Di approvare la premessa narrativa che qui si intende integralmente trascritta;   
Di prendere atto  dei verbali, allegati alla presente determinazione, per farne parte integrante e 
sostanziale agli atti d’ufficio, della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per 
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto di Istruttore Amministrativo-Contabile – 
Categoria C, posizione economica C1:  

 
• n. 1 del 03/11/2020;  
• n. 2 del 03/11/2020;  
• n. 3 del 04/11/2020;  
• n. 4 del 09/12/2020; 



 
Di approvare  la graduatoria di merito del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo-Contabile” – Categoria C, 
posizione economica C1, come di seguito descritta: 

 

 GRADUATORIA DI MERITO   

POSIZIONE CANDIDATO 
PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 
TOTALE 

1  MORIONDO PATRIZIA  23  21  44 

2  CHIOLINO MARIELLA  22  21  43 

;  
Di nominare  vincitrice la sig.ra MORIONDO Patrizia, classificatasi al primo posto della graduatoria 
di merito del concorso in oggetto;  
Di comunicare l’esito della selezione alla sig.ra MORIONDO Patrizia che verrà assunta con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, per le motivazioni riportate in premessa, con la 
decorrenza dalla stipula del contratto, che verrà sottoscritto dalla dipendente, previo 
l’accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la Pubblica Amministrazione;  
Di stabilire  che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà sottoscritto 
dalla dipendente;  
Di pubblicare  il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge 
come notifica a tutti gli interessati.  
Di dare atto  che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale a carico dell’Ente 
trova copertura all’interno delle spese di personale del bilancio di previsione esercizio vigente;  
Di esprimere  sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i  
Di disporre  che copia del presente provvedimento con tutti i suoi allegati, venga trasmessa al 
Responsabile dell’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale  
F.to GIACHINO Dr. Claudio 

 

 



 
PARERE DI REGOLARITA' E COPERTURA FINANZIARIA 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 
Esito: FAVOREVOLE in data 15/02/2021 
 
VISTO attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del  
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.  

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (AM) 
(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito: FAVOREVOLE in data 15/02/2021 
 

Il Segretario Comunale 
F.to GIACHINO Dr. Claudio 

 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni  
consecutivi, con decorrenza dal 23/03/2021 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to GIACHINO CLAUDIO 
 
 

====================================================================== 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 

Scarmagno, lì  23/03/2021 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

  GIACHINO CLAUDIO 

 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to GRASSINO Adriano 

 


